
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3^ CIRCOLO GUBBIO 
Via del Fosso, 18 – 06024 GUBBIO (PG) 

Tel: 075 9272158 – C.F. 83002430540 
  e-mail : pgee039007@istruzione.it          

 Sito Web: http://www.terzocircologubbio.gov.it 
 

 

Prot.   n. 2193/B28 del 16.06.16          
 
         Al Dott. Scolastra Francesco 

         Agli atti 
         Al Sito web 

         All’albo 
 
 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Annualità 2016 

/ Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-130 – Reclutamento 

Progettista e Collaudatore esterno: Graduatoria di merito provvisoria 

ed assegnazione provvisoria incarichi 

CUP I36J15001960007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali, oggetto della circolare: “Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settori e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5706  del 

23/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato a “Realizzazione ambienti digitali”; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti”; 

mailto:pgee039007@istruzione.it
http://www.terzocircologubbio.gov.it/


 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo di 

approvazione del Piano Integrato d’Istituto “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR); 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario 
reperire e selezionare personale esperto per l’attività di progettazione e 

collaudo; 
VISTE la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del persone interno e/o esterno all’istituto cui 
conferire l’incarico di esperto progettista di PON FESR autorizzato; 

CONSIDERATO  che l’avviso interno di selezione per il reclutamento di 
esperto per progettista e collaudatore, rivolto al persona interno all’Istituzione 

Scolastica del 17 maggio 2016 (prot. n. 1829/B28) è andato deserto; 
VISTO  il Regolamento degli acquisti dell’Istituto; 

VISTO  l’avviso per il reperimento esperti progettazione esecutiva e collaudo 
prot. n. 2000/B28 del 31.05.16; 

RILEVATE  le domande di partecipazione pervenute – n. 1 domanda per 

incarico di progettista e nessuna domanda per incarico di collaudatore; 
VISTA  la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico, sulla base dei titoli e 

delle esperienze dichiarate nei curricula; 
CONSIDERATO che, essendo pervenuta un’unica candidatura per la figura del 

progettista, non vi sono aventi diritto a presentare ricorso avverso 
l’individuazione della figura in oggetto, pertanto non si rende necessario 

attendere i 15 giorni dalla pubblicazione all’Albo dell’esito della selezione; 
 

DECRETA 

 

l’assegnazione provvisoria dell’incarico di Progettista al dott. Scolastra 

Francesco. 

 

Mediante provvedimento del Dirigente Scolastico, verrà affidato l’incarico al 

vincitore sopraindicato. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo online del 

sito web dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Nevio Vagnarelli 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/93 


